

Dank der NGG- Mitglieder bei Ludwig Schokolade: Tarifabschluss erreicht!

Viele Gewerkschaftsmitglieder= gutes Tarifergebnis.

Das haben unsere Mitglieder bei Ludwig Schokolade eindrucksvoll bewiesen. Und deswegen werden wir bei einem "Grillen für Kohle" am 17.08.2019 das Tarifergebnis gemeinsam mit unseren Mitgliedern feiern (Einladung, Ort und Uhrzeit folgt).

Bereits in der 1. Tarifrunde konnten wir nach einer langen und konstruktiven Tarifverhandlung einen guten Tarifabschluss erreichen. Die wesentlichen Regelungspunkte nennen wir vorab hier. Unsere Mitglieder erhalten zudem ein persönliches Exemplar ihres Tariferfolges. Dein Ergebnis:

- Laufzeit 01.07.2019 bis 30.06.2021.
- 3,0 % Entgelterhöhung ab dem 01.08.2019 sowie 2,4 % ab dem 01.08.2020.
- 50 € Erholungsbeihilfe, zahlbar mit Abrechnung Juli 2020.
- Erhöhung des Belastungsausgleichs ab dem 01.08.2020: Ab der 43. Wochenstunde 20 % und ab der 47. Wochenstunde 25 %.
- Reduzierung des Umfangs des Arbeitszeitkonto ab dem 01.01.2020 auf maximal 152 Stunden. Bereits ab der 114 Stunde Mehrarbeit wird Wahlfreiheit zwischen Auszahlung in Entgelt und Abbau durch Freizeit ermöglicht. Ab 152 Stunden ausschließlich Auszahlung. Für Arbeitszeitkonten, die diese Grenze aktuell überschreiten, werden Betriebsrat und Arbeitgeber eine Lösung erarbeiten.
- Starke Erhöhung der Ausbildungsvergütungen um maximal 14,29 % (1. Ausbildungsjahr).
- ◆ 12 Monate Übernahme nach der Ausbildung im erlernten Beruf. Darüber hinaus nach 8 Monaten Rücksprache, ob eine weitere Beschäftigung oder Befristung erfolgt (Planungssicherheit).

Werde NGG- Mitglied und sichere Dir dein Tarifergebnis! **NGG.** Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten

Du und die NGG.

Deine Arbeit, Unsere Stärke.





Beratung

bei allen Fragen rund um Arbeit, Ausbildung und Soziales.



Rechtsschutz

für Arbeits- und Sozialrecht kostenlos für NGG-Mitglieder.



Tarifverträge

verbessern die Arbeitsbedingungen. Anspruch haben nur Mitglieder.



Unterstützung

bei Streik, in Notfällen und bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber.



Freizeitunfall-Versicherung

falls zu Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert.



Mehr als 150 Jahre Kompetenz.

Seit über 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern mit Rat und Tat zur Seite.



Betriebsräte

Die NGG hilft bei der Wahl und berät die gewählten Betriebsräte.



Bildungsangebote

zu aktuellen und interessanten Themen: Futter für den Kopf!



Mitgliedermagazin

Gedruckt oder in der App für Mitglieder kostenlos.



NGG.aktuell.

Jede Woche das Neueste bequem per E-Mail.



NGGPlus

Besonders günstige Angebote von der Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de



GUV / Fakulta

Berufshaftpflicht und vieles mehr für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUWFakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro.

Du und die NGG. Deine Arbeit. Unsere Stärke.

Beitrittserklärung: Ja, ich werde ab Mitglied der Gewerkschaft NGG.

	NGG
	SCHAFT
GENES	HECHAFT.

Persönliche Daten			Berufliche Daten			
		weiblich				
Vorname männlich			Name des Betrieb	Name des Betriebes / Konzern		
Nachname			Standort des Betri	Standort des Betriebes / Filiale		
Telefon	Mobiltelefon		Straße und Hausn	Straße und Hausnummer des Betriebes / Filiale		
E-Mail privat			PLZ	Ort		
E-Mail dienstlich			In Ausbildung	von	bis	
Straße und Hausnummer			Beschäftigt als			
PLZ Ort	1		Teilzeitbeschä	ftigt mit	Wochenstunden	
Geburtsdatum	Nationalität		Monatliches Brutte	oeinkommen	Tarifgruppe	
Übertritt von der Gewerkschaft Dort Mitglied seit		Geworben von				
Hiermit trete ich der Gewerkschaft NGG bei und erkenne ihre Sat.		tzung an.				
Ort, Datum	Un	terschrift				

PLZ	Ort			Teilzeitbeschäftigt mit	Wochenstunden		rtalsschluss bei dem zust: is zum Ende der Mitgliedsc	
Geburtsdatum		Nationalität		Monatliches Bruttoeinkommen	Tarifgruppe	ne Mandatsreferenz m einzelne Lastschriften i	nsnummer: DE21NGG000000 itteilen. Mir ist bekannt, dass ic m Internet (www.ngg.net/sepa) on weiteren Mitteilungspflichten	
Übertritt von der Ge	ewerkschaft	Dort Mitglie	d seit	Geworben von		die NGG unter Bea Datenschutzgrundvero	Datenschutzhinweis: Meine personenbezoger die NGG unter Beachtung der datenschutzrer Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und de	
Hiermit trete ich de	er Gewerksch	aft NGG bei	und erkenne ihre Sat	zung an.		verarbeitet und genu	ündung und Verwaltung me ıtzt. Im Rahmen dieser Z	
						diesbezüglich besonde	eßlich zur Erfüllung der gew rs Beauftragte weitergegeben	
Ort, Datum Unterschrift			Unterschrift			deutschen Datenschu	an Dritte erfolgt nur mit meiner gesonderten Einwill deutschen Datenschutzrechte gelten in ihrer jewe Hinweise zum Datenschutz und eine Version de	
			6.1.00				schutz und eine version de unter www.ngg.net/datenschut	
Zurück an	ı: Gewe	erkscha	aft NGG, Re	egion Saar				
Fritz Dobisch Straße 5, 66111 Saa				arbrücken		Ort, Datum	Unterschrift	

Lastschriftmandat / Datenschutz

Ich ermächtige die NGG, Beiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der NGG auf mein Konto eingezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen (ab Belastungsdatum) die Erstatverlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kre

	Bedingungen. Me	ine Verpflichtung zur Beitragsz	
Beitragszahlung:	Monatlich	Vierteljährlich	
IBAN			
BLZ		Kontonummer	
DE			
Kreditinstitut (Name)	BIC		

Der Monatsbeitrag beträgt 1% des jeweiligen Bruttotarifeinkommens. Ich bin damit einverstanden, dass diese Daten elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Eine Kündigung muss für eine Wirksamkeit spätestens tändigen NGG-Regionalbüro chaft besteht Beitragspflicht.

89801. Die NGG wird mir meich die Abbuchungstermine für) einsehen kann. Ich entbinde für einzelne Lastschrifteinzüge.

Daten werden durch tlichen Vorschriften der EUdeutschen Datenschutzrechts einer Mitgliedschaft erhoben, weckbestimmungen werden erkschaftlichen Aufgaben an und genutzt. Eine Weitergabe ligung. Die europäischen und ils gültigen Fassung. Weitere er Datenschutzhinweise zum tz abrufen.

Ort, Datum	Unterschrift